
Na wynajem
Jeszcze w tym roku miasto za-
mierza rozpocząć budowę ko-
munalnego bloku na Michało-
wie. Będą w nim mieszkania na 
wynajem. Inwestycja potrwa 
trzy lata.
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Jednym się daje...
Mieszkańcy bloków dostaną 
tysiąc złotych rekompensaty 
za sezon grzewczy na lokal? 
Bezpartyjni Radomianie zbie-
rają podpisy pod petycją do 
Ministerstwa Klimatu i Środo-
wiska w tej sprawie. Można się 
podpisać w swojej spółdzielni  
mieszkaniowej.
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Strach
przejechać
Przeprawa przez głębokie 
doły, kałuże, a czasem bro-
dzenie w wodzie sięgającej 
powyżej kostek – tak wyglą-
da droga do domu mieszkań-
ców ul. Skrzydlatej. Apelują 
do Miejskiego Zarządu Dróg 
i Komunikacji o utwardzenie 
części ulicy.

str. 5

W bet midrasz 
muzeum
Dzięki badaniom, na które 
pieniądze znalazł mazowiecki 
konserwator zabytków, moż-
na było poznać pierwotne 
rozplanowanie pomieszczeń 
i określić zasięg zachowa-
nych polichromii w dawnym 
żydowskim domu modlitwy 
w Lipsku. Starostwo planuje 
w przyszłości utworzenie tu 
regionalnego muzeum z ele-
mentem żydowskim.
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Radio Rekord kobietom

R E K L A M A

Fot.Szymon Wykrota

Było mnóstwo ciepłych słów, kwiaty, słodkie upominki, romantyczna kolacja, a czasem wyręczanie żony 
lub partnerki w domowych obowiązkach – panowie starali się ze wszystkich sił, by ich ukochane kobie-
ty długo wspominały 8 marca. Także prezenterzy Radia Rekord postanowili uprzyjemnić radomiankom 
Dzień Kobiet.

str. 6
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T Y G O D N I K

Piątek, 10 marca
 Koncert na Dzień Kobiet. 
Dom Kultury „Idalin” zaprasza 
o godz. 18 na koncert w wykonaniu 
wokalistów Grupy Wokalnej Decy-
my. Młodzież doskonali swoje zdol-
ności wokalne pod okiem instruktor 
Magdaleny Boduły. W okaliści wy-
konają światowe przeboje muzyki 
rozrywkowej, ale i utwory klasyczne 
po polsku. Wstęp wolny.

 Powiatowe Biuro Literackie. 
Pochodzący z Pionek pisarz i dzien-
nikarz Jarosław Maślanek będzie 
gościem kolejnego spotkania w cy-
klu PBL. Urodził się w 1974 r. Zade-
biutował powieścią „Haszyszopenki” 
(2008), kolejne tytuły to: „Apokalyp-
sis ‚89”, „Ferma ciał”, „Liczby ostat-
nie”, „Góra miłości”. Ten ostatni ty-
tuł znalazł się na krótkiej liście EU 
Prize for Literature 2019. Początek 
spotkania z Maślankiem – godz. 11, 
Centrum Kształcenia Zawodowe-
go i Ustawicznego, Pionki, al. Jana 
Pawła II 7. Wstęp wolny.

Sobota, 11 marca
 Koncert w Resursie. O godz. 
18 w sali Resursy Obywatelskiej wy-
stąpi zespół Cztery Pory Miłowania. 
Grupa powstała w 2014 r. w miejsco-
wości Choczewo w woj. pomorskim. 
Działalność opiera się głównie na 
autorskiej muzyce członków zespołu 
pisanej do wierszy m.in. Piotra Kon-
czaka, Piotra Brymasa, Bogdana Lo-
ebla, Edwarda Stachury, Aleksandry 
Bacińskiej i Toma Borkowskiego. 
Wstęp płatny. 

 Spacer po Radomiu. Stowa-
rzyszenie Droga Mleczna zaprasza 
na spacer „Radom – siła... w kobie-
tach”. Przewodniczka, Krystyna Wy-
dra opowie o kobietach i kobiecym 
pierwiastku w Radomiu. Organiza-
torzy przybliżą sylwetki znanych i za-
służonych dla naszego miasta kobiet. 
Pod koniec spaceru odbędzie się, 
tradycyjnie, konkurs wiedzy z nagro-
dami. Na spacerowiczów będą także 
czekały pamiątkowe pocztówki, Spo-
tykamy się o godz. 13. Start spaceru: 
pl. Małgorzatki przy ul. Traugutta.

Niedziela, 12 marca
 Radomskie Targi Dziecięce 
2023. W hali MOSiR-u w godz. 10-
18 będzie można spotkać wystawców 
z wielu dziedzin związanych z dzieć-
mi: firmy animacyjne, sklepy z odzie-
żą i akcesoriami dziecięcymi, warsz-
tatownie, przedstawicieli ciekawych 
miejsc, gdzie można zabrać dzieci 
i wiele innych. Będą także pokazy 
najnowszych trendów modowych 
w branży dziecięcej, pokaz różnorod-
nych zajęć dla dzieci, prelekcja psy-
chologów dziecięcych. Dodatkowo 
podczas całego wydarzenia będzie 
działała strefa zabaw dla dziecka 
i kącik kawowy dla dorosłych.

 Wkręć się w sztukę: N jak 
Nikifor. Nikifor, a właściwie Epi-
faniusz Drowniak, to polski malarz 
tworzący w nurcie prymitywizmu. 
Samouk, zaliczany do grona najwy-
bitniejszych na świecie malarzy tzw. 
naiwnych. Tworzył głównie autopor-
trety i pejzaże. Podczas warsztatu 
poznamy twórczość artysty i stwo-
rzymy wyjątkowe obrazy inspirowa-
ne estetyką jego obrazów. Warsztaty 
poprowadzi Radek Kowalik – znany 
jako Pan od Plastyki – arteterapeuta, 
fotograf, kulturoznawca i animator 
kultury. Godz. 10 i 12. Bilety: 20 
zł – pojedynczy, 40 zł – rodzinny (1 
dziecko + 1 dorosły) dostępne na 
www.biletyna.pl. Wejściówkę moż-
na kupić również w dniu wydarze-
nia w kasie przy ul. Daszyńskiego 5 
(płatność tylko gotówką).

 Koncert zespołu Old Breako-
ut Tribute to Nalepa. Dom Kul-
tury „Idalin” zaprasza o godz. 18 
na koncert Old Breakout. Muzycy 
legendarnego Breakoutu wystąpią 
w    ramach trasy koncertowej Old 
Breakout – 80a, uświetniającej 80. 
rocznicę urodzin Tadeusza Nalepy 
oraz 80. urodziny Tadeusza Trzciń-
skiego. Old Breakout to reaktywacja 
założonej przez Tadeusza Nalepę le-
gendy polskiej sceny blues-rockowej 
z lat 70. XX wieku. Bilety do nabycia 
w DK „Idalin”. Przedsprzedaż (18 
lutego-11 marca) 80 zł, ulgowy 69 zł. 
W dniu koncertu: 90 zł, ulgowy 80 zł.

NIKA

Muzycy z Charkowa przyjadą 
z nowy programem. „Film Sympho 
Show” to ekscytująca podróż do 
świata kina. Usłyszymy fragmenty 
ścieżek dźwiękowych z kultowych 
filmów: „Harry Potter”, „Gwiezdne 
wojny”, „Interstellar”, „Piraci z Kara-
ibów”, „Wednesday”, „Flash Dance”, 
„Gladiator”, „Inception”, „Rocky” 
czy „Mission Impossible”.

Prime Orchestra to ok. 40 profe-
sjonalnych muzyków i wokalistów 
orkiestrowych, ekspresyjny zespół 
rockowy, mistrz efektów dźwię-
kowych – DJ i niezwykle chary-
zmatyczny dyrygent. Koncertują 
w Europie od maja 2022 roku, kiedy 
to ewakuowano muzyków. Podczas 
występów opowiadają publiczności 
o swoich osobistych przeżyciach 
i okropnościach wojny, pokazują 
filmy, apelują o pomoc dla Ukraiń-
ców i wyrażają wdzięczność wszyst-
kim, którzy pomagają. „Głównym 
celem jest poinformowanie ludności 
miast europejskich o agresji zbrojnej 
Federacji Rosyjskiej na Ukrainę, 
przyciągnięcie pomocy ze strony 
krajów europejskich oraz integracja 
kulturowa” – piszą organizatorzy.

Orkiestra pochodzi z Charkowa, 
Miasta Muzyki UNESCO, które od 
24 lutego 2022 roku jest pod ciągłym 
ostrzałem Federacji Rosyjskiej. Wielu 
cywilów pozostaje bez prądu, ciepła 
i wody. Dlatego podczas trasy kon-
certowej orkiestra organizuje zbiórkę 
pieniędzy. Dzięki pomocy widzów 
w całej Europie już 50 generatorów 
dostarcza energię mieszkańcom 
wyludnionych miast obwodu char-
kowskiego. Można było także kupić 
sprzęt medyczny i zaopatrzenie dla 
osób niepełnosprawnych, lekarstwa, 
ubrania czy żywność dla niemowląt.

Koncert w sali Radomskiej Or-
kiestry Kameralnej rozpocznie się 
o godz. 19. Wstęp płatny.

NIKA

Orkiestra
z Charkowa
Charkowska Prime Orchestra w czwar-
tek, 16 marca zaprezentuje w Radomiu 
największe filmowe przeboje. 

R E K L A M A

Wirtuozka skrzypiec Elizabeth 
Pitcairn to jedna z najsławniejszych 
i najbardziej uwielbianych solistek 
Ameryki. Urodziła się w hrabstwie 
Bucks w Pensylwanii, w rodzinie 
o tradycjach muzycznych, a naukę 
gry na skrzypcach rozpoczęła w wie-
ku trzech lat. Na początku swojej 
drogi artystycznej koncertowała 
z Orkiestrą Filadelfijską, a w 2000 
roku zadebiutowała w Nowym Jorku 
z Nowojorską Orkiestrą Smyczko-
wą. Występowała m.in. w Carnegie 
Hall, Fisher Center i Kimmel Cen-
ter. Jest absolwentką Uniwersytetu 
Południowej Kalifornii, gdzie póź-
niej wykładała u boku prof. Rober-
ta Lipsetta, który był wcześniej jej 
nauczycielem akademickim.

Skrzypce, na których gra, to je-
den z najbardziej legendarnych 
instrumentów świata – Czerwony 
Mendelssohn, słynne skrzypce Stra-
divariusa. Legendarny włoski lutnik 
wykonał je ok. 1720 roku. Ich histo-
ria owiana jest tajemnicą. Opowiada 
ją film poświęcony temu instrumen-
towi („Czerwone skrzypce” z 1998, 
Oscar za muzykę), w którym mowa 
jest o tym, że skrzypce zawdzięcza-
ją piękny kolor kroplom krwi uko-
chanej kobiety dodanym do lakieru. 
W XIX wieku grał na nich jeden 
z największych skrzypków w histo-
rii – Józef Joachim. Potem na aukcji 
kupili go spadkobiercy niemieckiego 
kompozytora Feliksa Mendelssohna. 
W roku 1990 dziadek Elizabeth Pit-
cairn podarował jej wart 1 mln 700 
tys. dolarów instrument na szesnaste 
urodziny. Jednak skrzypaczka za-
częła dzielić się z publicznością jego 

pięknym dźwiękiem dopiero, gdy 
osiągnęła artystyczną dojrzałość.

Podczas koncer tu usłysz y my 
m.in. Suitę z filmu „Red Violin” na 
skrzypce solo i orkiestrę pióra Joh-
na Corigliano oraz Trzy Preludia na 
skrzypce solo i orkiestrę kameralną 
George’a Gershwina.

Radomską Orkiestrę Kameral-
ną poprowadzi wyjątkowy dyry-
gent – Mariusz Smolij. To jeden 
z najwybitniejszych dyrygentów 
swojego pokolenia prowadzących 
orkiestry w Stanach Zjednoczonych 
i Europie. Opinię tę potwierdzają 
zarówno krytycy muzyczni po obu 
stronach Atlantyku, jak i Ameri-
can Symphony Orchestra League. 
Ta prestiżowa organizacja z sie-
dzibą w Nowym Jorku, zrzeszająca 
wszystkie orkiestry symfoniczne 
w Ameryce Północnej wyróżniła 
jego nazwisko na prestiżowej liście 
najwybitniejszych mistrzów batu-
ty. W wyniku zwycięstw w wielu 
poważnych konkursach Mariusz 
Smolij od wielu lat związany jest 
stałymi kontraktami z wybitnymi 
instytucjami muzycznymi w USA. 
Dyrygował również ponad 130 or-
kiestrami w 28 krajach na czterech 
kontynentach, występując na naj-
bardziej prestiżowych estradach 
koncertowych świata.

Początek koncertu „Purpurowy 
Stradivarius” w sobotę, 11 marca 
o godz. 18. Bilety w cenie 22, 20, 18 
i 16 zł do nabycia w kasie Radom-
skiej Orkiestry Kameralnej i przez 
Internet: www.rok.art.pl

CT

Purpurowy
Stradivarius

Przed nami wyjątkowe wydarzenie, jakim jest koncert Radomskiej Or-
kiestry Kameralnej „Purpurowy Stradivarius”. W sobotę, 11 marca będzie 
można usłyszeć dźwięk słynnych skrzypiec Stradivariusa.
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STUDIA PODYPLOMOWE 

DLA AUDY TORÓW ENERGET YCZNYCH
UPRAWNIONYCH DO SPORZĄDZANIA ŚWIADECTW CHARAKTERYSTYKI ENERGETYCZNEJ BUDYNKÓW

WYDZIAŁ BUDOWNICTWA I BEZPIECZEŃSTWA PRACY

Charakterystyka energetyczna budynków

Audyt energetyczny budynków

Budownictwo energooszczędne

Odnawialne źródła energii

www.wisbiop.pl48 385 13 14 dziekanat@wisbiop.pl

WYŻSZA INŻYNIERSKA SZKOŁA BEZPIECZEŃSTWA I ORGANIZACJI PRACY W RADOMIU

Radom, ul. Grzybowska 4/6

– Rada mogłaby stanowić element 
doradczy i opiniujący w wielu aspek-
tach życia społeczno-gospodarczego 
w naszym mieście. W jej skład wcho-
dziłyby kobiety z różnych środowisk: 
samorządowych, pozarządowych 
czy z sektorów prywatnych, innymi 
słowy kobiety, które chcą pracować 
i działać na rzecz innych kobiet – mó-
wiła we środę Edyta Malec-Ćwiek, 
członkini Zarządu Miejskiego Nowej 
Lewicy w Radomiu. – Jeśli chcemy 
budować Radom dla wszystkich, to 
trzeba pamiętać o kobietach. Taka 
rada byłaby głosem radomianek. 
Ponadto był by to przejaw realizacji 
idei samorządowej, której wspieranie 
należy do zadań własnych gminy.

Członkinie Nowej Lewicy za 
pośrednictwem dziennikarzy zaape-
lowały do prezydenta Radosława 
Witkowskiego o powołanie Rady 
Kobiet. Takich rad jest w całej Polsce 
wiele, m.in. w Warszawie, Opolu, 
Słupsku, Rzeszowie, Tarnobrzegu 
czy Wrocławiu.

Rada Kobiet w Radomiu mogła-
by zajmować się analizą polityki 
miasta pod względem potrzeb kobiet, 
opiniowaniem dokumentów strate-
gicznych miasta, a także projektów 
uchwał i aktów prawa miejscowego 
dotyczących kobiet. Rada wspierała-
by też organizowanie akcji społecz-
nych oraz imprez podejmujących 
tematy kobiece.

CT

Kobiety
dla kobiet
Czy w Radomiu powstanie Rada Ko-
biet? O jej powołanie apelują do władz 
miasta członkinie Nowej Lewicy.

  IC A KAC

W dziewięciokondygnacyjnym bu-
dynku, który ma powstać u zbiegu 
ulic Piastowskiej i Łokietka, znajdzie 
się 90 mieszkań. Na realizację in-
westycji miasto pozyskało 37 mln zł 
z Banku Gospodarstwa Krajowego. 
To 80 proc. kosztów całej inwestycji.

– Podpisaliśmy umowę z Bankiem 
Gospodarstwa Krajowego na dofi-
nansowanie budowy mieszkań na wy-
najem z zasobu gminnego. Kilkana-
ście miesięcy temu informowaliśmy, 
że przystępujemy do projektu budowy 
u zbiegu ul. Piastowskiej i Łokietka 
i teraz ta zapowiedź się zmaterializo-
wała – tłumaczył dziennikarzom pre-
zydent Radosław Witkowski.

Budowa bloku ma trwać trzy lata. 
Prezydent liczy, że pierwsi mieszkań-
cy wprowadzą się w 2026 roku. – Bar-
dzo chcieliśmy, żeby ten projekt się 
zmaterializował. Bo mam świado-
mość, jak bardzo brakuje mieszkań 
na radomskim rynku – stwierdził 
prezydent.

Plany budowy komunalnego bloku 
miasto zapowiadało jeszcze w stycz-
niu ubiegłego roku. Także wtedy 
ogłosiło przetarg na opracowanie do-
kumentacji projektowej dziewięcio-
kondygnacyjnego bloku. Zwycięzca 
miał też zaplanować układ drogowy 
wokół budynku i otoczenie z placem 
zabaw. Dokumentacja powstała jesie-

nią ubiegłego roku. Wkrótce miasto 
ma ogłosić przetarg na budowę.

– To duży zastrzyk dla naszego za-
sobu mieszkaniowego. Mieszkania 
przy ul. Łokietka w znacznej części 
będą duże. Planujemy 57 mieszkań 
trzypokojowych, 15 dwupokojowych 
i 18 kawalerek. Stawiamy na dostęp-
ność mieszkań dla rodzin. Szacujemy, 
że miejsce dla siebie znajdzie tam ok. 
350 osób – mówił wiceprezydent Ma-
teusz Tyczyński.

Będą to lokale na wynajem, nie 
do kupienia. Zasady naboru okre-

śla uchwała rady miejskiej. – Przede 
wsz ystk im osoba ubiegająca się 
o mieszkanie u nas nie może być wła-
ścicielem innego lokum. Są też wideł-
ki dochodowe. W Przypadku cztero-
osobowej rodziny miesięczny dochód 
kształtuje się na maksymalnym po-
ziomie ponad 11 tys. zł, można więc 
powiedzieć, że mieszkania trafią do 
przeciętnych rodzin – zapewniał wi-
ceprezydent.

Lokalizacja bloku ma być przyjazna 
dla mieszkańców – w pobliżu znajdu-
ją się szkoła, basen, boisko i park.

Na wynajem
Jeszcze w tym roku miasto zamierza rozpocząć budowę komunalnego bloku na Michało-
wie. Będą w nim mieszkania na wynajem.
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W konkursie na Polską Stolicę 
Recyklingu, organizowanym przez 
fundację Odzyskaj Środowisko, 
uczestniczyło ponad 80 miast 
z całej Polski. Rywalizacja opierała 
się na zbiórce elektrycznych śmieci 
przy wykorzystaniu czerwonych 
pojemników na małogabarytowy 
sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
Ale liczono także ekośmieci z od-
biorów domowych czy przywożono-
ne do szkół i na ekopikniki. Rado-
mianie w ramach programu oddali 
ponad 69 tys. kg elektrycznych 
śmieci, za co miasto otrzymało 
unikatowy medal z frakcji pocho-
dzących z recyklingu. Dodatkową 
nagrodą są sadzonki drzew.

– Wspólnie z mieszkańcami 
Radomia zasadzimy 694 sadzonek 
drzew. „Elektryczny las” będzie nie 
tylko stałym przypomnieniem, by 
segregować elektryczne śmieci, ale 
przyniesie ze sobą wiele korzyści. 
Jedno drzewo wytwarza ilość tlenu 
potrzebną dla czterech dorosłych 
osób – podkreśla Malwina Szwarc 
z fundacji Odzyskaj Środowisko.

W ogólnopolskiej rywalizacji 
miast zwyciężyły Siedlce. Program 
Polska Stolica Recyklingu skiero-
wany jest do miast, ale także do 
szkół, instytucji kultury i jednostek 
miejskich. Jego idea opiera się na 
niestandardowej, praktycznej edu-
kacji ekologicznej.

CT

Radom
nagrodzony
Prawie 700 sadzonek drzew otrzyma 
Radom. To nagroda za zbiórkę elek-
trycznych śmieci.
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MIŁOŚĆ,
KTÓRA PROCENTUJE
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  I NA A KA

21 lutego odbyła się debata zorga-
nizowana przez Instytut Gospodarki 
Nieruchomościami, w której uczest-
niczyli zarządcy nieruchomości i pre-
zesi spółdzielni mieszkaniowych. Jej 
efektem jest petycja do Ministerstwa 
Klimatu i Środowiska. „O ile dla 
odbiorców indywidualnych dokona-
no – chaotycznych co prawda – ale 
odczuwalnych rekompensat bezpo-
średnich, odbiorcy zbiorowi mają być 
rekompensowani odgórnie według 
n iezroz u m ia ł ych mechan i zmów 
i z dużym poślizgiem. Rekompensaty 
w zasadzie nie obejmują dokonanych 
przed 30 września 2022 r. drakońskich 
podwyżek. Przez ostatnie 15 miesięcy 
podwyżki cen ciepła u wielu zarząd-
ców nieruchomości wzrosty nawet 
o 150-180%. Sytuacja ta spowodo-
wała, że frustracja i gniew właścicieli 
lokali w budynkach wielolokalowych, 
a więc spółdzielni i wspólnot mieszka-
niowych, tbs i jst obraca się przeciwko 
zarządom i zarządcom nieruchomości, 
w nich upatrując winnych” – czytamy 
w komunikacie dotyczącym powodów 
wystosowania petycji przez zarządców 
nieruchomości. – „Na to nie ma naszej 
zgody i przyzwolenia! Nasza dalsza 
bierna postawa, jak również brak dzia-
łań informacyjnych względem naszych 

mieszkańców, nie tylko naraża nas na 
bezkarne obarczanie odpowiedzial-
nością za skutki decyzji władz, ale 
również na zarzut mieszkańców o bez-
czynność. Nie pozwolimy również, aby 
to był argument, który posłuży w naj-
bliższym czasie do próby odwołania 
wielu z nas z pełnionych funkcji w za-
rządach podmiotów zarządzających 
budynkami wielolokalowymi”.

– Są dopłaty do węgla, są dopłaty 
do taryfy gazowej, a mieszkańcy za-
budowy wielorodzinnej, gdzie ciepło 
jest dostarczane z sieci, tej ochrony 
nie mają – mówi Kazimierz Woź-
niak. – Domagamy się równoupraw-
nienia. Nie może być tak, że jednym 
się rekompensaty daje, a innym nie. 
Aktualny sposób obciążania koszta-
mi centralnego ogrzewania odbior-

ców ciepła sieciowego jest nie do 
zaakceptowania.

Podpis pod petycją można złożyć 
w siedzibie swojej spółdzielni miesz-
kaniowej czy wspólnoty do 15 marca.

K a z i m ierz  Woź n ia k ,  Rober t 
Dębicki i Ryszard Fałek ogłosili 
w ubiegły czwartek porozumienie 
stowarzyszeń. Od teraz Bezpartyjni 
Radomianie, Wspólnota Samorzą-
dowa i Radomianie Razem występu-
ją pod wspólnym szyldem – Bezpar-
tyjni Radomianie. – Skupiamy ludzi, 
którzy są lokalnymi aktywistami. Są 
ludźmi oddanymi naszemu miastu 
i nie chcą należeć do żadnej partii po-
litycznej – zaznaczył Robert Dębicki 
z Bezpartyjnych Radomian. – Pod 
wspólnym szyldem chcemy działać 
i wspólnie wystartować w wyborach.

Ryszard Fałek postanowił wrócić do 
działania na rzecz miasta. – Wystarczy 
bezczynność, a zło zwycięży – stwier-
dził. – Widzę degradację zawodu 
nauczycielskiego, porażkę polityki 
prorodzinnej, naganne traktowa-
nie mniejszości czy marnotrawstwo 
publicznych pieniędzy.

Fałek zaapelował do rządu o pie-
niądze dla Polski z Unii Europejskiej. 
Według jego wyliczeń do Radomia 
powinno trafić ponad 4 mld zł. Jest to 
równowartość 33 budżetów inwestycyj-
nych naszego miasta.

Jednym się daje...
Mieszkańcy bloków dostaną tysiąc złotych rekompensaty za sezon grzewczy na lokal? Bezpartyjni Radomianie zbierają 
podpisy pod petycją do Ministerstwa Klimatu i Środowiska w tej sprawie. – To niesprawiedliwe, że rząd pomija mieszkań-
ców bloków zasilanych z ciepła sieciowego – mówi Kazimierz Woźniak, radny i członek Bezpartyjnych Radomian.
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Targi odbędą się we wtorek, 14 
marca na patio Kamienicy Deskurów 
(Rynek 14). Zaplanowano prezentacje 
oferty edukacyjnej radomskich szkół, 
wybranych uczelni spoza Radomia 
oraz stoiska specjalne radomskiej filii 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy i Po-
wiatowego Urzędu Pracy w Radomiu, 
Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży 
czy Komendy Wojewódzkiej Policji. 
Swój udział w targach zapowiedziały: 
Akademia Handlowa Nauk Spo-
łecznych oraz Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Rado-
miu, PeKaO S.A., Wyższa Inżynierska 
Szkoła Bezpieczeństwa i Organizacji 
Pracy w Radomiu, TEB Edukacja, 
Uniwersytet Technologiczno-Hu-
manistyczny, Wojskowa Akademia 
Techniczna i Akademia Ekonomicz-
no-Humanistyczna w Warszawie, 
Akademia Sztuki Wojennej, Poli-
technika Świętokrzyska, Uniwersytet 
Medyczny i Uniwersytet Przyrodniczy 
w Lublinie, Katolicki Uniwersytet 
Lubelski, UMCS, Politechnika Lubel-
ska, Lotnicza Akademia Wojskowa 
w Dęblinie, Uniwersytet Łódzki, 
Politechnika Rzeszowska, Politechni-
ka Morska w Szczecinie i Akademia 
Wojsk Lądowych we Wrocławiu.

Podczas targów zaplanowano 
także wykłady doradców zawodowych 
i specjalistów z dziedziny doradztwa 
personalnego.

Targi trwać będą w godz. 8-14.

CT

Targi
szkół wyższych
Ponad 20 uczelni z całej Polski zapre-
zentuje się podczas XVIII Ogólnopol-
skich Targów Szkół Wyższych.
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Dwa 18-metrowe Solarisy Urbino 
electric kupione zostały w ramach 
projektu „Rozwój elektromobilności 
w transporcie zbiorowym Miasta Ra-
domia, poprzez zakup 6 autobusów 
elektrycznych 18 m wraz z infrastruk-
turą”, dofinansowanego z Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w ramach programu 
priorytetowego: „Zielony transport 
publiczny (Faza I)”.

A u t o b u s y  s ą  n i s k o p o d ł o g o -
we, dostosowane do potrzeb osób 
niepełnosprawnych, w yposażone 
w klimatyzację, monitoring i ładowar-
ki USB. Jednorazowo mogą zabrać 
131 osób, w tym 40 na miejscach sie-
dzących. Poza autobusami Solaris do-
starczył trzy dwuwyjściowe ładowarki 
zajezdniowe oraz wybudował stację 
szybkiego ładowania pantografowego 
na pętli autobusowej przy ul. Królowej 
Jadwigi. Bo elektryczne przegubowce 
od środy obsługują linię nr 7, biegnącą 
między osiedlami Michałów i Południe.

Kolejne dwa elektryczne przegubow-
ce Solaris, zgodnie z umową, dostarczy 
na początku maja, a ostatnie dwa na 
początku sierpnia.

Całość kontraktu opiewa na 19 
mln 800 tys. zł netto (24 mln 354 
tys. zł brutto). Na ten cel MPK ma 
zapewnioną dotację z Narodowe-
go Funduszu Ochrony Środowiska 
w wysokości 12 mln 622 tys. 500 zł 
oraz niskooprocentowaną pożyczkę 
w wysokości 7 mln 177 tys. 500 zł.

Obecnie MPK dysponuje 19 au-
tobusami elektrycznymi 12-metro-
wymi. Wraz z 42 autobusami zasi-
lanymi sprężonym gazem ziemnym 
(CNG) stanowi to większościowy 
udział taboru zero- i niskoemi-
syjnego we flocie MPK, co wpisu-
je się w proekologiczną politykę 
władz miasta.

W najbl i ższ ym czasie spółka 
zamierza aplikować o pieniądze 
z nowej perspektywy finansowania 
unijnego oraz krajowego na zakup 
kolejnych bezemisyjnych autobu-
sów, zasilanych energią elektryczną.

Łączna wartość dotychczas pozy-
skanych przez MPK i miasta dotacji 
na zakup 25 autobusów elektrycz-
nych wynosi blisko 54 mln zł.

CT

Nowe autobusy
Dwa elektryczne przegubowce zasiliły flotę Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Komunikacji. Od środy obsługują linię nr 7.

R E K L A M A

 IC A KAC

Dla mieszkańców ul. Skrzydla-
tej każdy powrót do domu oznacza 
niepokój i niepewność, czy uda się 
przejść suchą stopą. Na odcinku grun-
towym powstały głębokie doły i nawet 
niewielkie opady deszczu powodują, 
że droga staje się niemal nieprzejezd-
na. – Najgorszy moment to końcówka 
zimy, kiedy przychodzą roztopy. Po-
wstają głębokie doły i kałuże, których 
głębokość trudno oszacować. Strach 
przejechać. Mamy też dzieci, które 

dojeżdżają auto-
busem do szkoły. 
Spodnie i buty są 
codziennie do pra-
nia. Do tego woda 
spływa z ul. Male-
nickiej i wtedy pły-
nie tu rzeka – mówi 
Elwira Korczyńska, 
m i e s z k a n k a  u l . 
Skrzydlatej.

To jed na k n ie 
wszystko. Dla pana 
Ryszarda jazda sa-
mochodem skoń-
czyła się poważ-
nym uszkodzeniem 
auta. – Pękło mi zawieszenie. Tutaj 
nie da się jechać nawet 5 km na go-
dzinę – twierdzi. – Każdy przejazd 
jest bardzo uciążliwy. Jak wychodzę, 
to muszę mieć specjalne buty. A jak 
wyprowadzę psa, to muszę go za każ-
dym razem kąpać.

W imieniu mieszkańców ul. Skrzy-
dlatej na ostatniej sesji rady miejskiej 
interweniował radny Adam Bocheń-
ski. – Pojechałem na zaproszenie 
mieszkańców i to, co zobaczyłem... 
Jestem piątą kadencję radnym, 
widziałem różne drogi w naszym 
mieście, ale to jest obraz księżyca 
po bombardowaniu meteorytami. 
Do tego wszystko jest zalewane 
wodą – relacjonował. – Proszę, żeby 
ten odcinek został wysypany kru-
szywem. Tam cały czas budowane są 
domki jednorodzinne. Musimy na-
tychmiast interweniować.

Mieszkańcy nie oczekują wie-
le – chcą tylko mieć bezpieczny do-
jazd do domu. – Oczekujemy więk-
szego zaangażowania i ustalenia 
terminu, kiedy możemy doczekać się 
przynajmniej wysypania    tej drogi 
kruszywem. Dzieci nie mogą dojść 
do szkoły, a my dojechać do pra-
cy – mówi Sylwia Sułkowska, miesz-
kanka ul. Skrzydlatej.

W styczniu Miejski Zarząd Dróg 
i Komunikacji poinformował miesz-
kańców, że o ile szerokość pasa po-
zwoliłaby zakwalifikować drogę do 
utwardzenia w ramach Radomskiego 
Programu Drogowego, o tyle pozo-
staje problem odwodnienia. Ulica nie 
ma bowiem kanału deszczowego.

Na sesji rady miejskiej wiceprezy-
dent Mateusz Tyczyński zadeklaro-
wał, że na ul. Skrzydlatej zostaną wy-
konane doraźne prace utwardzające. 

Strach
eje a

Przeprawa przez głębokie doły, kałuże, a czasem brodzenie w wodzie sięgającej powyżej 
kostek – tak wygląda droga do domu mieszkańców ul. Skrzydlatej. Apelują do Miejskiego 
Zarządu Dróg i Komunikacji o utwardzenie części ulicy.
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Piątek, 10 marca

godz. 18 – wieczór poezji: 
„Trzy kwadranse z Kazimierzem”. 
Młodzież z Teatru Poszukiwań 
prowadzonego przez Katarzynę 
Sasal zaprezentuje wybrane wier-
sze młodych ludzi poszukujących 
poprzez własną twórczość poetycką 
odpowiedzi na trudne pytania dnia 
codziennego. Spotkaniu towarzy-
szyć będzie wiele atrakcji, w tym 
konkursy i zagadki dotyczące życia 
św. Kazimierza Królewicza na 
radomskim zamku. Wydarzenie 
poprowadzą Elwira Dzikowska 
i Adrian Szary. Wstęp wolny.

Sobota, 11 marca

godz. 10-14 – III Regionalny 
Zlot Kolekcjonerski. Będzie można 
obejrzeć kolekcje m.in. z takich 
dziedzin jak: filatelistyka, numi-
zmatyka, filokartystyka, birofili-
styka. Nie zabraknie regionalnych 
książek, dokumentów czy charak-
terystycznych wyrobów rodzimych 
przedsiębiorstw. Specjalnym 
punktem zlotu będzie premiera 
trzeciego numeru „Filokartysty 
Radomskiego” – pisma Radom-
skiej Inicjatywy Pocztówkowej. 
Wstęp wolny.

Niedziela, 12 marca

godz. 16 – Bajkowa Niedziela i II 
Mały Test Wiedzy o Radomiu. Naj-
pierw najmłodsi zobaczą spektakl 
Teatru Prima „Legenda o Smoku 
Wawelskim”. To historia pokazana 
z ogromną dawką humoru, piękną 
oprawą muzyczną i wykorzysta-
niem dużych, kolorowych form pla-
stycznych – niezwykle efektowna 
lalka imitująca Smoka, lalki tupu 
muppety i aktorzy w żywym planie. 
Po spektaklu na widzów czeka 
wiele atrakcji. Jedną z nich będzie 
rodzinny quiz o Radomiu. Resursa 
zaprezentuje również nową inicja-
tywę dla najmłodszych – walizki 
edukacyjne. Bilety na Bajkową 
Niedzielę kosztują 10 zł. 

Wtorek, 14 marca

godz. 18 – Retrospotkanie 47. 
„Kazimierz Paździor – mistrz olim-
pijski z Radomia”. Organizatorzy 
przybliżą sylwetkę jednego z naj-
słynniejszych Kazimierzów w histo-
rii Radomia. Opowiedzą historie 
związane z jego karierą sportową 
i pracą zawodową w radomskich 
Zakładach Metalowych „Łucznik”. 
Nie zabraknie zdjęć i filmów przy-
pominających czasy pięknej kariery 
najlepszego sportowca ziemi ra-
domskiej XX wieku, który zdobył 
wszystkie możliwe tytuły, jakie były 
wtedy w zasięgu polskiego boksera 
amatorskiego. Będzie też możli-
wość zobaczenia z bliska pamiątek 
związanych z mistrzem, pucharów 
i medali, które wywalczył na ringu, 
w tym tego najważniejszego: Zło-
tego Medalu Igrzysk Olimpijskich 
1960 roku w Rzymie. Atrakcją 
ma być pokaz walki bokserskiej 
w klimacie czasów, gdy występował 
„filozof ringu”. Wstęp wolny.

CT

Weekend
pełen atrakcji
Trwają Kaziki 2023, czyli obchody 
święta patrona naszego miasta. Re-
sursa Obywatelska zaprasza na kolejne 
atrakcje w ramach tegorocznej edycji 
wydarzenia.

  TA I KA

Tradycyjnie w tym dniu kobiety 
otrzymują kwiaty, prezenty i życzenia 
od swoich bliskich i kolegów z pracy. 
Sklepy i restauracje oferują specjalne 
promocje i zniżki, a wiele instytucji 
publicznych odbywają się wydarze-
nia specjalnie dla kobiet. To także 
czas, kiedy organizowane są różnego 
rodzaju akcje charytatywne na rzecz 
kobiet w potrzebie.

Również prezenterzy Radia Rekord 
włączyli się w świętowanie. We środę 
przed południem na ulice Radomia 
wyruszyli Dawid Furch i Maciek Ro-
teiro. – Przygotowaliśmy specjalną 
akcję – chcieliśmy się spotkać z na-
szymi słuchaczkami, ale też i innymi 
radomiankami, w realu i wręczyć im 
drobne upominki – mówił Maciek 
Roteiro. – W imieniu mężczyzn z Ra-
dia Rekord i Rekord Grupy Mediowej 
chcemy złożyć najserdeczniejsze życze-

nia kobietom. Żeby nigdy nie brakowa-
ło wam okazji do uśmiechu i żeby każdy 
kolejny dzień był lepszy od poprzednie-
go. Bądźcie szczęśliwe i uśmiechnięte.

Oprócz życzeń panie spotkane przez 
Dawida i Maćka na pl. Corazziego, na 
dworcu PKP i pl. Jagiellońskim obda-
rowywane były niebieskimi balonami 
z logo Radia Rekord, ręcznie robionymi 
lizakami i innymi gadżetami.

– To było bardzo miłe doświadczenie. 
Spotkaliśmy się z ogromnie sympatycz-
nym przyjęciem. Panie były zaskoczone; 
dziękowały, mówiły, że teraz na pewno 
będą miały udany dzień – zdradził Da-
wid Furch. – Wiele z nich twierdziło, że 
słucha Radia Rekord i przekazywało 
życzenia dla pracujących z nami kobiet. 
Co też, rzecz jasna, uczyniliśmy. Okaza-
ło się, że dla niektórych pań prezent od 
nas był pierwszym, który dzisiaj dostały. 
Nie kryły więc wzruszenia. A nam było 
bardzo miło, że mogliśmy sprawić im 
trochę radości.

Radio Rekord kobietom
Było mnóstwo ciepłych słów, kwiaty, słodkie upominki, romantyczna kolacja, a czasem wyręczanie żony lub partnerki 
w domowych obowiązkach – panowie starali się ze wszystkich sił, by ich ukochane kobiety długo wspominały 8 marca. 
Także prezenterzy Radia Rekord postanowili uprzyjemnić radomiankom Dzień Kobiet.
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  KATA NA K K

Z inicjatywą wybudowania kolej-
nego domu modlitwy (w miasteczku 
było ich już kilka) – tym razem przy 
ul. Iłżeckiej 6, w pobliżu drewnia-
nej XIX-wiecznej synagogi – wystą-
piła miejscowa gmina żydowska. 30 
kwietnia 1924 roku jej przewodniczą-
cy – Lejbuś Rozental zwrócił się do 
wojewody kieleckiego o wydanie po-
zwolenia na budowę. Zgoda przyszła 
17 czerwca 1924 i natychmiast przy-
stąpiono do pracy. Powstał murowany 
obiekt na planie prostokąta, partero-
wy po bokach, a jednopiętrowy w czę-
ści środkowej, z wysokim poddaszem. 
Dom modlitwy przestał pełnić swoje 
funkcje po Zagładzie ludności żydow-
skiej Lipska. Zniknęła też drewniana 
synagoga.

Współcześnie budynek przy ul. 
Iłżeckiej jest siedzibą Powiatowej 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 
i Powiatowego Centrum Pomocy Ro-
dzinie. W maju 2021 roku, podczas 
remontu budynku, na wschodniej 
ścianie traktu środkowego odkryto 
ślady polichromii z napisami w alfa-
becie hebrajskim. Inskrypcja w ję-
zyku aramejskim, zawiera fragment 
z księgi „Zohar”; to tekst zwany „Ke-

gawna”, recytowany przez chasydów 
na powitanie szabatu przed modlitwą 
„Bar(e)chu”.

To jedyny zachowany tego typu 
zabytek w regionie. Biorąc to pod 
uwagę, mazowieck i konser wator 
zabytków w listopadzie 2021 roku 
zdecydował o wpisaniu dawnego bet 
midrasz do rejestru – w granicach 

posadowienia wraz z wystrojem ma-
larskim. Ponieważ obiekt nigdy wcze-
śniej nie był badany, w październiku 
ubiegłego roku konserwator przezna-
czył 62 tys. zł na prace architektonicz-
ne i konserwatorskie. – W 2022 roku 
przeprowadzono prace badawcze 
architektoniczno-konserwatorskie 
na terenie obiektu. Ich celem była 
weryfikacja poszczególnych etapów 
przebudowy obiektu, a także badania 
odkrywkowe ujawnionych polichro-
mii ściennych, stanowiących pierwot-
nie dekorację malarską żydowskiego 
domu modlitwy – powiedział nam 
Andrzej Mizera, główny specjalista 
ds. mediów Wojewódzkiego Urzędu 
Ochrony Zabytków w Warszawie.

„Wnioski pomogą w przywróceniu 
pierwotnego układu pomieszczeń i pod-
jęciu prac renowacyjnych odkrytych 
malowideł” – czytamy na facebookowej 
stronie mazowieckiego konserwatora.

S t a r o s t w o  P o w i a t o w e 
w Lipsku planuje renowację bu-
dynku i przeznaczenie go na cele 
mu zea lne.  – Mu zeum mia łoby 
charakter ogólny z elementem ży-
dowskim. Opowiadałoby o historii 
ziemi lipskiej, zwłaszcza o rodzie 
Oleśnickich herbu Dębno – rodzi-

nie szlacheckiej, właścicielach mia-
sta – powiedział nam starosta Sła-
womir Śmieciuch.

By przy ul. Iłżeckiej 6 powstało 
muzeum, trzeba gdzieś przeprowa-
dzić funkcjonujące tam instytucje. 
Starostwo myśli, że siedzibą PCPR 
i sanepidu mogłyby się stać stojące 
w pobliżu domu modlitwy powo-
jenne garaże. Na ten cel samorząd 
pozyskał już 4,5 mln zł z programu 
Polski Ład. – Mamy pieniądze na 

przebudowę i adaptację garaży, ale 
to wciąż za mało. Chcemy wnio-
skować o jeszcze jedno dofinanso-
wanie w ramach Polskiego Ładu, 
ale nastąpi to najwcześniej w 2024 
roku – t w ierdz i starosta Śmie-
ciuch. – Myślę, że w ciągu kilku naj-
bliższych lat stworzymy to muzeum.

W bet midrasz muzeum
Dzięki badaniom, na które pieniądze znalazł mazowiecki konserwator zabytków, można było poznać pierwotne rozplanowanie pomieszczeń i określić 
zasięg zachowanych polichromii w dawnym żydowskim domu modlitwy w Lipsku. Starostwo planuje w przyszłości utworzenie tu regionalnego muzeum 
z elementem żydowskim.
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Spacerkiem po mieście
Izba Skarbowa Radomska,
Bank Handlowy SA w Warszawie

W latach 60. XIX wieku we wszystkich guberniach Królestwa Polskie-
go, na podstawie carskiego ukazu i na wzór rosyjski, powoływano izby 
skarbowe. Izba Skarbowa Radomska, w miejsce zlikwidowanej Warszaw-
skiej Komisji Skarbowej, powstała 13 lipca 1869 roku. Jej siedzibą od po-
czątku była dwukondygnacyjna kamienica o bogatym wystroju elewacji, 
z ornamentem okuciowym, przy ul. Lubelskiej 41 (obecnie ul. Żeromskie-
go 41). Nie wiadomo, kiedy budynek powstał, kto był jego projektantem 
i fundatorem. Niewykluczone, że wybudowano go właśnie z myślą o ulo-
kowaniu Izby Skarbowej Radomskiej.

Pierwszym prezesem ISR został Nikołaj Nikołajewicz Pietrow. Izba 
miała wydział podatkowy i wydział skarbowy, a nad całością prac 
czuwał naczelnik.

Pracownicy Izby Skarbowej Radomskiej sprawowali nadzór skarbowy 
na terenie guberni, pilnowali regularnego opłacania podatków i czu-
wali nad zwrotem zaciągniętych pożyczek skarbowych. Do zadań ISR 
należało także rozliczanie dzierżaw mostowych i propinacji (propina-
cja – wyłączne prawo właściciela dóbr ziemskich do produkcji i sprzedaży 
piwa, gorzałki i miodu w obrębie jego dóbr oraz przywilej do sprowadza-
nia tych wyrobów z innych miast i czerpania z tego tytułu dochodów) 
w różnych dobrach.

Izba Skarbowa Radomska została zlikwidowana w 1917 roku.
Jej lokal zajął radomski oddział Banku Handlowego SA w Warsza-

wie. Oficjalnie agendę otwarto w lipcu 1918, ale działalność rozpoczęła 
w maju; wtedy jej siedzibą był lokal po Towarzystwie Kredytowym Miasta 
Radomia. Bank służył kredytem miejscowym przedsiębiorcom, ułatwia-
jąc im zakup surowców i sprzedaż gotowych wyrobów. Pierwszym dyrek-
torem radomskiego oddziału BH został Władysław Baliński.

Działalność prowadził także w czasie II wojny światowej – jako Han-
delsbank Warchau, jednak w nieco ograniczonym zakresie. Pełną parą 
zaczął pracować po zakończeniu wojny, ale szybko jego profil ukierun-
kowano na obsługę handlu zagranicznego. W związku z tym radomski 
oddział został już pod koniec lat 40. zlikwidowany.

W dwudziestoleciu oficyny kamienicy zajmowała szkoła; chodził do 
niej późniejszy znakomity filozof, honorowy obywatel Radomia, prof. 
Leszek Kołakowski. Wyprowadzona przez Niemców wróciła do budynku 
po zakończeniu wojny. Funkcjonowała tu do 1966 roku, kiedy otrzyma-
ła nowy budynek. W PRL-u na parterze były sklepy, m.in. z materia-
łami i Desa z antykami. W latach 90. XX wieku do kamienicy wrócił 
bank – tym razem Kredyt Bank. W związku z tym budynek doczekał się 
generalnego remontu.

NIKA

Na podstawie informacji zawartych w „Encyklopedii Radomia” 
Jerzego Sekulskiego, Radom 2012
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Na tropach kultury
Wypożyczamy w nich książki, chodzimy na wystawy czy koncerty albo uczestniczymy w organizowanych przez nie 
wydarzeniach. Instytucje kultury w swoim mieście mógłby zapewne wymienić każdy mieszkaniec, ale czy znamy 
je naprawdę? W cyklu „Na tropach kultury” przybliżamy historię placówek kultury z Radomia i regionu radomskie-
go, prezentujemy ich zbiory i opisujemy najważniejsze z organizowanych przez nie wydarzeń.

Pierwsze wzmianki o działal-
ności kulturalnej w Jedlińsku po-
chodzą z 1917 roku, kiedy to przy 
straży pożarnej utworzono kółko 
dramatyczne, prowadzone przez 
Mariana Zanela i Wacławę Ziem-
bicką. Po wybudowaniu remizy, 
w której było więcej miejsca i zna-
lazła się sala widowiskowa kółka 
rozwinęło skrzydła. Urządzano tu 
wieczory recytatorskie, wystawia-
no sztuki.

Już w PRL-u, w 1957 roku na 
posiedzeniu rady gromadzkiej 
podjęto decyzję o utworzeniu 
w Jedlińsku świetlicy, która mia-
ła pełnić funkcję ośrodka kultury 
i miejsca spotkań dla społeczności 
lokalnej. Na jej siedzibę wyzna-
czono niewielkie pomieszczenie 
w prywatnym budynku. Dzięki 
zaangażowaniu k ierowniczk i , 
Zdzisławy Fijałkiewicz i z po-
mocą mieszkańców lokal został 
wyremontowany. Świetlica funk-
cjonowała w godzinach popołu-
dniowych, więc z jej oferty mogli 
korzystać wszyscy – zarówno dzie-
ci, młodzież, jak i dorośli. Działał 
tu zespół recytatorski, muzyczny 
i wokalny, a także kabaret Jacy- 
Tacy. Reaktywowano też teatr 
amatorski, którego historia sięga 
czasów przedwojennych. Zespoły 
odnosiły sukcesy w rozmaitych 
konkursach i  na przeg lądach 
w powiecie i województwie. Nie 
wszyscy mieszkańcy gminy mie-
li telewizor, więc świetlica była 
miejscem, w którym wspólnie 
oglądano wiadomości, filmy i re-
lacje sportowe. Działała tu sekcja 
szachowa i warcabowa, rozgrywa-
ne były mecze tenisa stołowego, 
odbywały się wieczorki taneczne 
przy adapterze.

Świetl ica funkcjonowała do 
1972 roku, do momentu, kiedy de-
cyzją Rady Powiatu do Jedlińska 
przeniesiono z Gulinka Rejonowy 
Ośrodek Kultury. Dodatkowym 
atutem był powstający Dom Stra-
żaka, w którym na potrzeby no-
wej placówki pozyskano obszerną 

salę. Lepsze warunki lokalowe 
stwarzały wiele nowych możliwo-
ści. Duża sala widowiskowa po-
zwoliła na organizowanie zabaw 
tanecznych przy muzyce na żywo. 
Swoją działalność rozpoczęło koło 
fotograficzne, a kalendarz wyda-
rzeń wzbogacony został o impre-
zy turniejowe między gminami. 
Zaczęto też organizować Dni Je-
dlińska. Gminny Ośrodek Kultu-
ry był przez kilka lat gospodarzem 
rejonowego przeglądu Ogólnopol-
skiego Konkursu Recytatorskie-
go, a także organizatorem gmin-
n y c h  e l i m i n a c j i  K o n k u r s u 
Piosenki Radzieckiej. Pod egidą 
GOK-u działa lność roz wija ły 
świetlice wiejskie. Powstawały też 

nowe placówki, m.in. w Lisowie 
i Ludwikowie. Zdzisława Fijał-
kiewicz dyrektorem Gminnego 
Ośrodka Kultury była do roku 
1986, kiedy to przeszła na eme-
ryturę. Za swoją pracę na rzecz 
rozwoju kultury otrzymała m.in. 
Złoty i Srebrny Krzyż Zasługi.

G m i n n y  O ś ro dek  K u l t u r y 
w późniejszych latach zmienił na-
zwę na Dom Kultury, nieustająco 

zapewniając dostęp do kultury 
młodszym i starszym mieszkań-
com gminy. 1 stycznia 2008 roku, 
decyzją rady gminy, DK został 
przekształcony w samodzielną 
instytucję kultury, przyjmując 
nazwę Gminne Centrum Kultury 
i Kultury Fizycznej.

Do sztandarowych imprez or-
ganizowanych przez Centrum 
Kultury należy widowisko „Ścię-
cie Śmierci”, które odbywa się co-
rocznie w zapustny wtorek, czerw-
cowe Sobótki i święto plonów. 
W ciągu roku placówka zaprasza 
na zajęcia taneczne dla dzieci, 
zajęcia plastyczne i wokalne, na-
ukę gry na gitarze i na keyboar-
dzie, Solo Latino Dance i Zdrowy 
Kręgosłup. GCKiKF proponuje 
warsztaty rękodzieła, rozmaite 
wystawy, koncerty i konkursy. 
Placówka sprawuje też nadzór 
nad Ośrodkiem Sportu i Rekre-
acji oraz nad sześcioma świetlica-
mi środowiskowymi: w Lisowie, 

Piastowie, Nowych Zawadach, 
Mokrosęku, Ludwikowie i Woli 
Bierwieckiej. Przy GCKiKF dzia-
ła także Młodzieżowa Orkiestra 
Dęta gminy Jedlińsk. Powstała 
w 2020 roku i jest spadkobierczy-
nią Orkiestry Ochotniczej Straży 
Pożarnej, która rozpoczęła dzia-
łalność w 1918 roku.

NIKA
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Gminne Centrum Kultury i Kultury Fizycznej

Jedlińsk
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Oprócz Iłży, która będzie liderem 
projektu, w skład klastra wejdą gminy 
Skaryszew, Jedlnia-Letnisko, Wierz-
bica i Kowala. – To przede wszystkim 
zwiększenie bezpieczeństwa energe-
tycznego, ograniczenie niskiej emisji 
na terenie gmin i rozwój odnawial-
nych źródeł energii. Patrzymy mocno 
w przyszłość, aby zapewnić naszym 
gminom bezpieczeństwo energetycz-
ne, ale także dążymy w ten sposób do 
obniżenia stałych kosztów w bu-
dżetach naszych samorządów, jeśli 
chodzi o wydatki związane z energią 
elektryczną – mówi burmistrz Prze-
mysław Burek.

Podjęcie decyzji o współpracy 
ma umożliwić pozyskanie funduszy 
z nowej perspektywy Unii Europej-
skiej i wybudowanie farmy fotowol-
taicznej na potrzeby samorządów.

Jeśli powstanie, będzie to drugi 
klaster energii w powiecie radom-
skim. Pod koniec sierpnia ubiegłego 
roku, przypomnijmy, z podobną 
inicjatywą wyszło Starostwo Powia-
towe w Radomiu. Do współpracy 
zaprosiło gminy Jedlińsk, Gózd, 
Wolanów i Zakrzew. Na 10 hek-
tarach terenu w Chwałowicach, 
których właścicielem jest starostwo, 
mają powstać różne odnawialne 
źródła energii. Energia ma być wy-
korzystywana przez samorządy do 
zasilania np. urzędów czy placówek 
oświatowych.

K

Patrzenie
w przyszłość
GMINA IŁŻA. Pięć gmin podpisało 
porozumienie w sprawie utworzenia 
klastra energii. 

  IC A KAC

To kolejna odsłona protestu. Pierw-
szy odbył się w czerwcu ubiegłego 
roku. Cel jednak pozostaje niezmienio-
ny – rolnicy nie chcą, żeby wójt prze-
kształcał działki rolne w strefę prze-
mysłową. Protest rozpoczął się na stacji 
paliw w Milejowicach. Rolnicy jeździli 
ciągnikami drogą wojewódzką 740 do 
Urzędu Gminy w Zakrzewie, spowal-
niając tym samym ruch.

– Pan wójt chce dalej procedować 
przejęcie naszych gruntów trzeciej 
i czwartej kategorii. Możemy być jedy-
nie wdzięczni, że nie chce obecnie wy-
chodzić poza 400 hektarów, ale w dal-
szym ciągu jest to bardzo duża ilość. 
Naszej zgody na to nie ma. Nie pozwo-
limy na to, żeby ktoś nam zabierał grun-
ty – mówił Wojciech Pysiak, rolnik ze 
Zdziechowa.

Mateusz Sułecki ze Zdziechowa 
stwierdził, że wójt niepoważnie trak-
tuje rolników. – Nie zgadzamy się na 
to, żeby udawać, że nas nie ma i żeby 
rolnictwo było wyplewiane. Pan wójt 
chce wprowadzić nowy plan zagospo-
darowania m.in. na moich gruntach, 
nie uwzględniając rolnictwa. To bardzo 
dobre grunty – trzeciej i czwartej klasy, 
a do tego zmeliorowane. Widocznie pan 
wójt nie widzi potrzeby produkowania 
żywności w naszej gminie – mówił.

Wójt Leszek Margas odpowiada, że 
wygospodarowanie terenu pod inwesty-
cje to szansa na rozwój gminy. – Każdy 
taki węzeł to lokalizacja wielu centrów 

logistycznych. Patrząc na uruchamiane 
lotnisko w Radomiu i to, że węzeł jest 
na połączeniu z przyszłą trasą S12, to 
aż się prosi, żeby wykorzystać to pięć 

minut i dać szansę inwestorom na jego 
zagospodarowanie. Taka jest moja idea. 
To szansa i możliwość rozwoju gminy 
w następnych latach – twierdzi.

To nie oznacza wywłaszczeń ani 
prób wykupu tych terenów przez gmi-
nę. – Tak naprawdę będzie to sprawa 
między właścicielem gruntów i poten-

cjalnym inwestorem. My chcemy tylko 
stworzyć ramy, w których inwestorzy 
mogliby realizować swoje przedsię-
wzięcia – mówi Margas.

Wojciech Pysiak odpowiada, że 
na inwestycje powinny być przezna-
czone grunty gorszej klasy. – Nie 
mam nic przeciwko temu, żeby Za-
krzew się rozwijał. Ale na inwestycje 
powinny być przeznaczone grunty 
piątej i szóstej klasy, a nie najlepszy 
kompleks ziemi, jaką posiada gmina 
Zakrzew – tłumaczy.

Wójt Zakrzewa podkreśla, że na 
strefę przemysłową przeznaczona jest 
niewielka część gruntów gminy. – Po-
wierzchnia gminy Zakrzew to 9 tys. 
600 ha, a więc te 120 to nieco ponad 1 
proc. Ci sami rolnicy, którzy protestują, 
oczekują od gminy budowy dróg, sta-
cji uzdatniania wody czy komunikacji 
zbiorowej. Na te wszystkie przedsię-
wzięcia są potrzebne pieniądze – za-
znacza wójt. – Jestem w stanie pokazać, 
jak wiele gruntów leży odłogiem. Co 
najwyżej są raz w roku przeorane, żeby 
można było wziąć dopłatę z ARiMR. 
Niech więc rolnicy popatrzą na tę sytu-
ację nieco szerzej – mówi.

Rolnicy zapowiadają, że nie odpusz-
czą i że możemy spodziewać się ko-
lejnych protestów. – Poruszymy niebo 
i ziemię, żeby osiągnąć efekt końco-
wy – zapewnia Wojciech Pysiak.

Nie ma naszej zgody
GMINA ZAKRZEW. „Nie damy zniszczyć polskiej wsi”, „Czy chcecie głodu dla naszego polskiego narodu” czy „Plan miejsco-
wy uchwalicie, życie w Mleczkowie zniszczycie” – takie hasła pojawiły się podczas ubiegłopiątkowego protestu rolników 
w Zakrzewie. To sprzeciw wobec planów utworzenia strefy przemysłowej na gruntach klasy III na terenie gminy.
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W ubiegły czwartek przedstawiciele 
Mazowieckiego Zarządu Dróg Woje-
wódzkich podpisali z firmą Strabag, 
która wygrała przetarg, umowę na 
modernizację ul. Kościuszki. Gmina 
we własnym zakresie opracowała do-
kumentację projektową, a koszty in-
westycji wziął na siebie samorząd woj. 
mazowieckiego.

– Nie dość, że poprawimy infra-
strukturę, to również wzrośnie bez-
pieczeństwo. Oczywiście powstaną 
chodniki – mówił Grzegorz Obłękow-
ski, dyrektor Mazowieckiego Zarządu 
Dróg Wojewódzkich.

Po przebudowie ul. Kościuszki bę-
dzie miała jezdnię o szerokości 7 me-
trów z lewoskrętami w obrębie skrzy-
żowań z drogami gminnymi. Powstanie 
również zatoka postojowa dla samo-
chodów osobowych. – Odcinek od pl. 
Jana Pawła II do granic naszej gminy 
jest w najgorszym stanie technicznym. 
Po przebudowie będzie cieszył oko nie 

tylko przejeżdżających, ale też miesz-
kańców, którzy codziennie tamtędy 
jadą – mówił wójt Zdzisław Dulias.

O remont drogi wielokrotnie ape-
lowali mieszkańcy. Karol Lech, prze-
wodniczący rady gminy przyznał, że 
otrzymywał takie prośby nie raz. – Jak 
zaczynała się kadencja samorządowa, 
to mieszkańcy najczęściej zgłaszali 
problem z poruszaniem się po ul. Ko-
ściuszki. Ta droga to wizytówka naszej 
gminy. Dlatego tak ważne jest, że po-
wstanie – stwierdził.

Inwestycja ma kosztować 6 mln 800 
tys. zł. Rozbudowa ponadkilometro-
wego odcinka obejmie m.in. roboty 
z zakresu kanalizacji deszczowej, wy-
konanie przepustów pod zjazdami 
i chodnikami, wybudowania nowej 
konstrukcji jezdni, chodników i zatok 
autobusowych, określenie organizacji 
ruchu drogowego.

IC A KAC
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WIERZBICA. Ul. Kościuszki zostanie wyremontowana. To odcinek drogi 
wojewódzkiej nr 727.Grójec to nie tylko słynące na 

całą Polskę sady, ale także pręż-
nie działający ośrodek kultury. To 
właśnie oferta kulturalna powiatu 
grójeckiego zdobyła uznanie człon-
ków kapituły konkursowej, którzy 
przyznali mu tytuł Stolicy Kultury 
Mazowsza. Uroczysta inauguracja 
projektu miała miejsce w ubiegły 
czwartek w Centrum Edukacyjno-
-Muzealnym przy Muzeum im. Ka-
zimierza Pułaskiego w Warce. Sym-
boliczne klucze do stolicy starosta 
grójecki Krzysztof Ambroziak ode-
brał od marszałka woj. mazowiec-
kiego, Adama Struzika.

– Właśnie zainaugurowaliśmy tego-
roczną edycję naszego sztandarowego 
projektu. Chodzi w nim o wyzwole-
nie lokalnych inicjatyw i możliwości. 
A potencjał, jeśli chodzi o wspólnoty 
lokalne i samorządowe, jest bardzo 
duży – mówił marszałek Struzik. – Te-
raz zaszczytny tytuł Stolicy Kultury 
Mazowsza trafił z Płocka do powiatu 
grójeckiego. Przed nami cykl cieka-

wych wydarzeń, związanych w dużym 
stopniu z produktem charakterystycz-
nym dla tego powiatu, który słynie 
z sadownictwa. Ale powiat grójecki 
ma przecież bardzo bogate dziedzic-
two. To nie tylko zagłębie produkcji 
owoców, sadownicze, ale też warstwa 
kulturowa i historyczna.

Leszek Przybytniak, radny woj. ma-
zowieckiego i przewodniczący sejmi-
kowej Komisji Rolnictwa i Terenów 
Wiejskich nie krył zadowolenia z tego 
wyboru kapituły. – Musimy potrakto-
wać tę Stolicę Kultury Mazowsza jako 
promocję naszego terenu, naszej pro-
dukcji. Goście będą mieli okazję spró-
bować naszych wspaniałych soków, zo-
baczyć nasze ekologiczne sady, które 
są coraz bardziej popularne – mówił.

W ciągu najbliższych miesięcy 
zaplanowano kilkadziesiąt imprez 
kulturalno-rozrywkowych. Ich har-
monogram zaprezentował staro-
sta. – W ramach projektu przygoto-
waliśmy ponad 40 różnych imprez 
i wydarzeń kulturalnych, które będą 

odbywać się na terenie 10 gmin nale-
żących do powiatu – zdradził Krzysz-
tof Ambrozik. – Będzie festiwal kół 
gospodyń wiejskich, Święto Kwitną-
cych Jabłoni czy rozpoczęcie wiosny 
i zakończenie lata w Mogielnicy.

Znajdą coś dla siebie zarówno 
mieszkańcy powiatu grójeckiego, jak 
i goście z całego Mazowsza. Atrakcja-
mi, na które warto zwrócić uwagę, są: 
Festiwal Jabłka, obchody 367. rocznicy 
bitwy pod Warką czy piknik historycz-
no-kulturalny „Vivat Pułaski!”. Wyda-
rzenia będą współfinansowane przez 
samorząd woj. mazowieckiego. Na ten 
cel sejmik przekazał 150 tys. zł.

– To będzie okazja do tego, żeby 
potencjał powiatu pokazać innym 
i przypomnieć mieszkańcom – ocenia 
Mirosław Maliszewski, poseł Polskie-
go Stronnictwa Ludowego.

Inaugurację Stolicy Kultury Ma-
zowsza uświetnił koncert Stanisława 
Soyki.

KA K CI NIAK

Powiat stolicą kultury
POWIAT GRÓJECKI. Zaplanowano ponad 40 różnych imprez i wydarzeń kulturalnych – m.in. piknik historycz-
no-kulturalny „Vivat Pułaski!” i Święto Kwitnących Jabłoni. To wszystko w ramach Stolicy Kultury Mazowsza, 
którą w tym roku jest powiat grójecki.

R E K L A M A
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Sudoku Celem gry jest uzupełnienie pozostałych pól planszy cyframi od 1 do 9 (po jednej cyfrze w każdym 

polu). Każda z wpisywanych cyfr może wystąpić tylko raz w każdym z wierszy, kolumn i obszarów.

Z pożółkłych szpalt
Karol Adwentowicz

w Radomiu
Znakomity artysta, który dzierży do 

dziś dnia berło w królestwie Melpome-
ny, zjeżdża w sobotę dn. 14 b. m. na 
jeden tylko występ do naszego miasta, 
by ukazać się w swej doskonałej ostat-
niej kreacji w komedji Pawła Geral-
dy’ego „Miłość”. Ostatnia ta nowość 
scen paryskich, święci olbrzymi sukces 
na wszystkich scenach stolic świata. 
Genjalny artysta wprowadzając ją na 
repertuar scen polskich, kieruje w niej 
główną rolę Henryka.

Cały kulturalny Radom powinien 
w dniu 14. b. m. stawić się na tym jed-
nym występie, by podziwiać grę wielkie-
go, niezrównanego artysty, radomianina, 
oraz grę zespołu a szczególnie wysoce 
utalentowanej partnerki Ireny Ładosiów-
ny art. teatru lwowskiego i „Reduty”.

Ziemia Radomska nr 56, 
10 marca 1931

Pogłoski o podwyżce 
opłat za wodę

w Radomiu
W ostatnich dniach cała ludność Ra-

domia żywo interesuje się usilnie kolpor-
towanemi pogłoskami o mającej rzeko-
mo nastąpić podwyżce opłat.

Krążąca wersja podnosi cenę za 
1. metr sześcienny z 70 gr. na 1 złoty.

Zdołaliśmy zebrać informacje w tej 
sprawie które dają nam możność stwier-
dzenia, że wiadomości powyższe są o tyle 
przedwczesne, iż w najbliższych miesią-
cach sprawa ta nie zostanie załatwiona.

Posiadane przez nas informacje sta-
wiają w ogóle pod znakiem zapytania 
ewentualną podwyżkę cen za wodę.

Ziemia Radomska nr 53, 
5 marca 1932

Nieco kultury w lokalach 
publicznych

Ż y c i e  w i e c z o r o w e  R a d o m i a 
z konieczności koncentruje się, w du-
żej mierze, poza kinami w cukierniach 
i restauracjach.

Pomijając cały szereg mniejszych re-
stauracyjek, w których brak kultury ze 
strony gości ze względów życiowych jest 
zjawiskiem codziennem, należy jednak 

z całą stanowczością te niepożądane ob-
jawy potępić a zwłaszcza o ile występują 
one w tych lokalach, które zwykliśmy 
uważać za pierwszorzędne.

Na przestrzeni kilku ostatnich tygo-
dni w tych właśnie pierwszorzędnych 
lokalach, zdarzyło się kilkanaście ordy-
narnych burd pomiędzy gośćmi, które 
z reguły kończyły się niewybrednymi 
rękoczynami.

Te objawy powtarzamy należy z całą 
bezwzględnością tępić wszelkiemi możli-
wemi środkami.

Ziemia Radomska nr 54, 
6 marca 1932

Protest pracowników 
sądowych

przeciw elektrowni
W dniu 8 marca r. b. przesłany został 

na imię dyrektora elektrowni miejskiej 
w Radomiu protest sędziów, urzędników 
i funkcjonarjuszów sądów okręgowego 
i grodzkiego w Radomiu; w proteście 
tym domagają się pracownicy sądowi

bezwzględnego
zniżenia opłat wygórowanych i nad-
miernych za prąd elektryczny i wynajem 
licznika.

Pożądanem byłoby, by ta zasługująca 
na uznanie akcja przeprowadzona została 
również w innych instytucjach.

Ziemia Radomska nr 56, 
9 marca 1932

Szkoły zwiedzają piekarnię
mechaniczną w Radomiu
W czwartkowym numerze opisy-

waliśmy wędrówkę chleba w piekarni 
mechanicznej. W dalszym ciągu ciasto 
idzie do potężnych potrójnych pieców 
skąd przez ekspedycję wychodzi zdrowy, 
smaczny chlep do rozsprzedaży.

W ostatnich dniach działalnością pie-
karni mechanicznej zainteresowały się 
strefy szkolne które urządzają wycieczki 
z uczniami do piekarni.

Należy przypuszczać, że inne szkoły 
i stowarzyszenia pójdą za przykładem 
tych które już zwiedziły piekarnie... 
Wiele tam bowiem ciekawych i poży-
tecznych rzeczy można zobaczyć.

Ziemia Radomska nr 54,
 6 marca 1932

Projekty specjalne
Mini Maraton Krzyku – 10.03, 
godz. 22.30
Kino Konesera: IO (2D/PL - od 15 
lat) – 13.03, godz. 18.00
Kino Konesera: Forever Young 
(2D/napisy - od 15 lat) – 15.03, godz. 
18.00
Helios Anime: DEMON SLAY-
ER – To the Swordmith Village 
2D/napisy – 11.03, godz. 14.30 
i 12.03, godz. 16.30

Premiery
Krzyk 6 (2D/napisy - od 15 lat)
Wróżka zębuszka (2D/dubbing - 
od 6 lat)
Zadra (2D/PL - od 15 lat)
Kokainowy miś (2D/napisy - od 
15 lat)

Pozostałe tytuły:
Pokolenie ikea (2D/PL - od 15 lat)
Szczęście Mikołajka (2D/dubbing 
- od 7 lat)
Filip (2D/PL - od 15 lat)
Creed III (2D/ATMOS/napisy, 2D/
napisy - od 15 lat)
Opiekun (2D/PL - od 15 lat)
Ant-Man i Osa: Kwantomania 
(2D/dubbing, 2D/ATMOS/dubbing, 
2D/napisy - od 13 lat)
Asteriks i Obeliks: Imperium 
smoka (2D/dubbing - od 7 lat)
Kot w butach. Ostatnie życzenie 
(2D/dubbing - od 6 lat)

Tytułowa „Zadra” to utalentowana 
dziewczyna z blokowiska, któ-
ra walczy o uznanie na rapowej 
scenie. Choć wydaje się być zwykłą 
nastolatką, przed mikrofonem 
zyskuje niesamowitą energię i cha-
ryzmę, dzięki którym może porwać 
tłumy. Jednak w środowisku peł-
nym testosteronu ciężko o miejsce 
dla takich, jak ona. Dziewczyna 
walczy o marzenia, ale przede 
wszystkim o lepsze jutro dla swojej 
rodziny. Mimo to muzyka nie jest 
wszystkim, bo na życie głównej 
bohaterki kluczowy wpływ będzie 
miała miłość…
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Start i meta XV Biegu Kazików 
zlokalizowane zostały przy urzędzie 
miejskim (ul. Żeromskiego 53 na 
wprost parku im. Tadeusza Kościusz-
ki). Trasa to pętla o długości pięciu 
kilometrów, którą uczestnicy poko-
nują dwukrotnie. Prowadzi przez cen-
trum Radomia, ulicami Żeromskie-
go i Podwalną, przez rynek, ulicami 
Reja, Struga, Stańczyka, Kilińskiego, 
Niedziałkowskiego i Słowackiego 
oraz przez park Kościuszki.

– Trasę prowadzimy śladami kró-
lewicza Kazimierza Jagiellończyka. 
Wzór medali zawsze związany jest 
z patronem naszego miasta. Nie ina-
czej będzie w tym roku – mówi Artur 
Błasiński, dyrektor biegu.

Zgłoszenia elektroniczne trwały do 
9 marca, ale zapisać się będzie można 
jeszcze w biurze zawodów 11 i 12 mar-

ca. Będzie się ono znajdowało w holu 
urzędu miejskiego – wejście od ul. 
Żeromskiego 53.

Poza biegiem głównym na 10 km 
(limit 800 miejsc) odbędą się też: 
Bieg Charytatywny oraz Bieg Szkół 
Ponadpodstawowych na dystansie 2 
km oraz Biegi Dzieci „Lekkoatletyka 
dla każdego!” na dystansach od 100 
do 1000 metrów.

Przewidziano nagrody dla naj-
lepszych w klasyfikacji generalnej 
i w kategoriach wiekowych. Na na-
grody mogą liczyć najlepsi z powiatu 
radomskiego i dodatkowo czołówka 
biegaczy. Biegi dzieci i młodzieży wy-
startują w niedzielę, 12 marca o godz. 
11, bieg charytatywny o godz. 12, 
a bieg główny o godz. 13.15.

N

XV Bieg Kazików
W niedzielę, 12 marca odbędzie się Bieg Kazików. 10-kilometrowa trasa 
przebiega przez centrum Radomia.

  ACI K IATK KI

Radomianie mieli o co walczyć. 
Nie dość, że chcieli się zrewanżować 
za wstydliwą porażkę (1:6 z poprzed-
niego sezonu), to jeszcze w przypad-
ku wygranej awansowaliby w tabeli 
na szóste miejsce. Co więcej, do 
czwartej Pogoni Szczecin i piątego 
Widzewa Łódź podopieczni Mariu-
sza Lewandowskiego traciliby tylko 
punkt! Należało pamiętać, że lubi-
nianie w 2023 roku wygrali już na 
obcych boiskach – w Poznaniu z Le-
chem i we Wrocławiu ze Śląskiem… 
Wszystkie te czynniki zapowiadały 
niezwykłe emocje.

Pojedynek to potwierdził i rozpo-
czął się od mocnego uderzenia. W 10. 
minucie kapitalną interwencją popisał 
się Gabriel Kobylak, który wyciągnął 
się niczym struna od gitary i opuszka-

mi palców wybił piłkę po strzale Da-
wida Kurminowskiego. Najgroźniej 
było w 14. minucie, kiedy zmierzającą 
do bramki, po strzale Kurminowskie-
go, piłkę dosłownie z linii bramkowej 
wybił Damian Jakubik. W odpowie-
dzi kunsztem bramkarskim wykazał 
się Sokratis Dioudis, który na ciężkiej 
i grząskiej murawie wybronił strzał 
Berto Cayargi...

Kulminacyjny moment pierwszej 
połowy miał miejsce w 34. minucie! 
Piłkę tuż za narożnikiem pola kar-
nego ustawił Damjan Bohar i wyko-
rzystując złe ustawienie Kobylaka dał 
„Miedziowym” prowadzenie. W 40. 
minucie blisko zdobycia kontaktowe-
go gola był Leonardo Rocha, ale pił-
kę po strzale głową przed siebie wy-
piąstkował Dioudis. Chwilę później 
rosły napastnik tylko uderzył pięścią 
w murawę, okazując niezadowolenie 

po tym, jak uderzona przez niego fut-
bolówka o centymetry minęła słupek!

Druga część gry rozczarowała. 
Wydawało się, że gospodarze rzucą 
wszystko na jedną szalę i zmuszą 
rywali do obrony. Tak się nie stało. 
Co więcej, to „Miedziowi” skrzętnie 
wykorzystywali posiadanie piłki ra-
domian i wypracowywali kontrataki. 
Po jednym z nich bliski podwyższe-
nia rezultatu był Tomasz Pieńko, 
ale piłkę na raty chwycił Kobylak. 
Trener Mariusz Lewandowski roto-
wał zespołem, wprowadzając m.in., 
Thabo Cele i Franka Castanede, 
ale oni też nie wnieśli ożywienia 
w poczynania drużyny. Ostatecznie 
Radomiak doznał pierwszej porażki 
w rundzie wiosennej.

– Przede wsz ystk im pier wsza 
porażka w rundzie, która nas boli. 
W pierwszej połowie mieliśmy sporo 
problemów w środku boiska i tutaj 
całkowicie oddaliśmy gościom pole. 
Łukasz Łakomy miał być przez nas 
bliżej kryty, ale nie udało nam się 
to. Po zmianach wyglądało to le-
piej, ale nie wystarczyło, by strzelić 
bramkę i wyrównać – oznajmił tre-
ner Lewandowski.

W sobotę, 11 marca w Kielcach 
odbędzie się mecz, na który kibice 
„Zielonych” czekają z wypiekami na 
twarzy. Rywalem radomian będzie 
zajmująca 16. miejsce w tabeli Koro-
na. W rundzie jesiennej Radomiak 
w starciu z tym rywalem zawiódł 
i przegrał 0:2. Czas więc na rewanż. 
Relację ze spotkania przeprowadzi 
portal CoZaDzien.pl i Radio Rekord. 
Początek o godz. 15.00.

Radomiak Radom – Zagłębie Lu-
bin 0:1 (0:1)

Bramka: Damjan Bohar

a ę ie 
n  e s e

Zawodnicy Radomiaka Radom ponownie nie znaleźli sposobu na pokonanie Zagłębia 
Lubin i na zakończenie 23. kolejki PKO Ekstraklasy ulegli „Miedziowym”. Jedyną bramkę 
spotkania uzyskał Damjan Bohar. W sobotę – mecz w Kielcach z Koroną.
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Fatalna seria siatkarzy Cerradu 
Enei Czarnych Radom przed wła-
sną publicznością trwa. Radomianie 
nie wygrali u siebie już od... 454 dni! 
Wstydliwej passy nie przerwali w nie-
dzielnym (5 marca) meczu z PGE 
Skrą Bełchatów - przegrali 1:3.

Cerrad Enea Czarni rozpoczęli 
to spotkanie znakomicie (7:1). Wy-
grali ostatecznie partię otwarcia do 
23. W drugiej odsłonie lepsza była 
Skra (23:25). W trzecim secie Czar-
ni prowadzili już 24:21. Jednak od 
tego momentu radomianie już punk-
tu w tej części meczu nie zdobyli... 
Fantastyczna seria Aleksandra Ata-
nasijevicia w polu serwisowym dała 
zwycięstwo Skrze - do 24. Po zmar-
nowanej szansie w trzeciej partii na 
czwartą Czarni wyszli ze spuszczony-
mi głowami i już po paru minutach 
przegrywali 2:9! Nie licząc chwilowe-
go zrywu gospodarzy (11:13), to beł-

chatowianie kontrolowali wydarzenia 
na parkiecie, wygrywając ostatecznie 
do 17, a w całym meczu 3:1.

Kolejna szansa na przełamanie 
wstydliwej passy już w sobotę, 11 
marca, kiedy to podopieczni Pawła 
Woickiego podejmą GKS Katowice. 
Początek o godz. 20.30 w hali RCS 
przy Struga 63.

Tymczasem siatkarki Moya Ra-
domki Lotniska Radom doznały 
trzynastej już porażki w sezonie 
2022/23 Tauron Ligi. Tym razem 
przegrały u siebie 0:3 z BKS-em 
Bostik Bielsko-Biała. Pierwsza od-
słona poniedziałkowego (6 marca) 
spotkania udowodniła dobitnie, że 
bezpiecznej przewagi w żeńskiej 
siatkówce nie ma. Radomka pro-
wadziła już 12:4, 17:8, 20:12, ale to 
nie wystarczyło, aby partię otwarcia 
wygrać. BKS ruszył w pogoń i wy-
grał do 24.

W drugim secie zespoły zmie-
niały się dość często na prowadze-
niu. Zaczęło się od 0:3, a niedługo 
potem to Radomka miała przewa-
gę - 10:6. Później BKS prowadził 
różnicą czterech „oczek” (14:18). 
Choć Radomka doprowadziła do 
remisu 20:20, to końcówka należała 
do BKS-u (22:25). W trzeciej partii 
BKS miał inicjatywę właściwie od 
początku. Co prawda w końcówce 
Radomka złapała kontakt, ale osta-
tecznie to podopieczne Bartłomieja 
Piekarczyka wygrały do 23 i w całym 
meczu 3:0.

Kolejny mecz Radomska zagra już 
dziś (piątek, 10 marca). Podopiecz-
ne Błażeja Krzyształowicza podejmą 
w hali Radomskiego Centrum Spor-
tu Grupę Azoty Chemika Police. Po-
czątek o godz. 17.30.

IC A N AK

Pora ki w S ie
Zarówno siatkarze Czarnych, jak i siatkarki Radomki doznali w ostatnich kolejkach porażek w rozgrywkach 
ligowych.

Mecz z Decką Pelplin rozpoczął się 
po myśli radomian. Ci po kilku mi-
nutach wyszli na prowadzenie 7:1, ale 
im bliżej końca pierwszej kwarty, tym 
większe problemy ze zdobywaniem 
„oczek” mieli podopieczni Roberta 
Witki. Trzykrotnie z dystansu próbował 
m.in. Kaheem Ransom, ale żaden rzut 
nie dotarł do celu. Za to dość dobrze 
pod przeciwnym koszem spisywali się 
przyjezdni, którzy kwartę otwarcia za-
kończyli z 11-punktową przewagą!

Wystarczyły niespełna cztery minuty 
drugiej ćwiartki, by miejscowi uzyska-
li tyle samo „oczek” (14) co w pierw-
szej. Przewaga w 15. minucie stopniała 
do jednego „oczka”, ale po chwili to 
gospodarze wyszli na prowadzenie. 
Radość z prowadzenia nie trwa zbyt 
długo, bo w ostatnich fragmentach gry 
skuteczniejsi okazali się przyjezdni. 
Ostatecznie wynik pierwszej połowy, 

trzypunktowym rzutem, ustalił Filip 
Zegzuła. I było 39:42.

O trzej kwarcie zarówno zawodnicy 
HydroTrucku, jaki i kibice z pewnością 
chcieliby jak najszybciej zapomnieć. 
Radomianie popełniali masę błę-
dów. Źle funkcjonowała gra w ataku, 
a jeszcze gorzej pod własnym koszem. 
Ostatecznie tę kwartę, różnicą siedmiu 
„oczek”, wygrali pelplinianie i zanosiło 
się na sensację. Zwłaszcza, że na ostat-
nie 10 minut gry miejscowi wychodzili 
przegrywając 55:65!

W ostatnich 10 minutach trwała 
pogoń radomian, ale przyjezdni nie 
poddawali się i utrzymywali kilku-
punktowe prowadzenie. Bardzo gorąco 
było m.in., w ostatnich 120 sekundach, 
ale wtedy większym doświadczeniem 
i opanowaniem popisali się przyjezdni.

K

Kryzys HydroTrucku
Dziewiątej porażki doznali koszykarze HydroTrucku Radom. Tym razem pod-
opieczni Roberta Witki stracili punkty kosztem niżej notowanej Decki Pelplin.
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